О внесении дополнения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 24
августа 2017 года № 476 "Об утверждении Правил ношения военной формы одежды и
знаков различия Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований
Республики Казахстан, а также других знаков"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 29 мая 2025 года № 627
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 19.05.2025.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 24 августа 2017 приказ
года № 476 "Об утверждении Правил ношения военной формы одежды и знаков
различия Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований Республики
Казахстан, а также других знаков" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 15803), следующее дополнение:
      в  ношения военной формы одежды и знаков различия Вооруженных Сил, Правилах
других войск и воинских формирований Республики Казахстан, а также других знаков,
утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
      "2-1. Военнослужащими, проходящими воинскую службу в резерве носится полевая
форма одежды на занятиях или сборах по боевой подготовке, а также сборах при
кризисных ситуациях.".
      2. Управлению начальника Тыла Вооруженных Сил Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в
электронном виде в течение пяти рабочих дней со дня его подписания на казахском и
русском языках в соответствии с требованиями  Правил ведения пункта 10
Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан,
Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан,
утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023
года № 472 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 33059);
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 19 мая 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр обороны
Республики Казахстан
генерал-полковник

Р. Жаксылыков

      "СОГЛАСОВАН"
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан